I Filmhitliste September 2013

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER  BESUCHER

RANG FILMTITEL VERLEIHER LFD. MONAT  SEIT START
1  WHITE HOUSE DOWN (Spielfilm / Action) USA 05.09.2013 Sony 952.146 952.146
2 WIR SIND DIE MILLERS (Spielfilm / Komddie) USA 29.08.2013 Warner Bros. 819.274 998.468
3 FEUCHTGEBIETE (Spielfilm / Komé&die) D 22.08.2013 Majestic 652.876 839.718
4 DIE SCHLUMPFE 2 (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick) USA 01.08.2013 Sony 474.438 2.312.406
5 PLANES (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick) USA 29.08.2013 Walt Disney 429.487 699.570
6 E:nigg'/K“igrS::nl;NTERWELT - CITY OF BONES (Spieffilm / CDN,D 29.08.2013  Constantin 410386  478.711
7 ICH - EINFACH UNVERBESSERLICH 2 (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick) USA 04.07.2013 Universal 398.189 3.460.092
8 DA GEHT NOCH WAS (Spielfilm / Komddie) D 12.09.2013 Constantin 328.552 328.552
9 R.E.D. 2 (Spielfilm / Action) USA 12.09.2013 Concorde 304.662 304.662
10 PERCY JACKSON: IM BANN DES ZYKLOPEN (Spielfilm / Fantasy/Marchen) USA 15.08.2013 20th Century Fox 246.078 522.052
11  RIDDICK - UBERLEBEN IST SEINE RACHE (Spielfilm / Science Fiction) USA 19.09.2013 Universum 244.681 244.681
12  PAIN & GAIN (Spielfilm / Komaodie) USA 22.08.2013 Paramount 231.657 596.038
13 PAULETTE (Spielfilm / Komaodie) F 18.07.2013 Neue Visionen 230.289 343.217
14  ELYSIUM (Spielfilm / Science Fiction) USA 15.08.2013 Sony 211.569 973.605
15 2 GUNS (Spielfilm / Action) USA 26.09.2013 Sony 163.182 163.182
16 LONE RANGER (Spielfilm / Western) USA 08.08.2013 Walt Disney 132.518 971.281
17 DAMPFNUDELBLUES (Spielfilm / Komodie) D 01.08.2013 Constantin 131.612 445.186
18 THE WORLD'S END (Spielfilm / Komdodie) GB 12.09.2013 Universal 116.878 116.878
19 R.LP.D. (Spielfilm / Action) USA 29.08.2013 Universal 100.379 186.770
20 MR. MORGAN'S LAST LOVE (Spielfilm / Drama) D, B 22.08.2013 Senator 99.243 110.426

FFA Filmforderungsanstalt - GroB3e Prasidentenstrale 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de



I Filmhitliste September 2013

RANG

21

22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37

38

39
40

FILMTITEL

KEINOHRHASE UND ZWEIOHRKUKEN (Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick)

ONE DIRECTION: THIS IS US (Dokumentarfilm / Musikfilm)
DAS MADCHEN WADIJDA (Spielfilm / Drama)

CONJURING - DIE HEIMSUCHUNG (Spielfilm / Horror)
PORTUGAL MON AMOUR (Spielfilm / Komodie)
KINDSKOPFE 2 (Spielfilm / Komédie)

GLORIA (Spielfilm / Drama)

FRANCES HA (Spielfilm / Komédie)

WOLVERINE: WEG DES KRIEGERS (Spielfilm / Science Fiction)
DIE MONSTER UNI (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick)
PARANOIA - RISKANTES SPIEL (Spielfilm / Thriller)

THE BLING RING (Spielfilm / Drama)

V8 - DU WILLST DER BESTE SEIN (Kinderfilm / Abenteuer)
KONIG VON DEUTSCHLAND (Spielfilm / Komdodie)

LA GRANDE BELLEZZA (Spielfilm / Drama)

DJANGO UNCHAINED (Spielfilm / Western)

GELD HER ODER AUTSCH'N! (Spielfilm / Komédie)

NACHTZUG NACH LISSABON (Spielfilm / Drama)

ZIEMLICH BESTE FREUNDE (Spielfilm / Komédie)
DIE UNFASSBAREN - NOW YOU SEE ME (Spielfilm / Thriller)

USA
D, KSA
USA

USA
RCH
USA
USA
USA
GB

USA

26.09.2013

12.09.2013
05.09.2013
01.08.2013
29.08.2013
18.07.2013
08.08.2013
01.08.2013
25.07.2013
20.06.2013
19.09.2013
15.08.2013
26.09.2013
05.09.2013
25.07.2013
17.01.2013
05.09.2013

07.03.2013

05.01.2012
11.07.2013

FFA Filmforderungsanstalt - GroB3e Prasidentenstrale 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de

VERLEIHER

Warner Bros.

Sony

Koch Media
Warner Bros.
Prokino

Sony
Alamode

MFA

20th Century Fox
Walt Disney
STUDIOCANAL
Tobis Film
Universal
Zorro

DCM

Sony

Universum
Concorde

Senator
Concorde

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER

LFD. MONAT

62.011

59.890
59.716
57.594
53.607
52.309
50.565
47.490
47.307
44.935
43.653
38.302
35.988
30.272
29.628
27.391
25.118

21.626

21.548
18.886

BESUCHER
SEIT START

62.011

59.890
59.716
434.679
56.260
1.405.229
84.813
90.831
891.094
1.369.884
43.653
130.109
35.988
30.272
78.943
4.487.234
25.118

799.645

9.101.912
508.627



I Filmhitliste September 2013

RANG

41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57

58

59
60

FILMTITEL

SCHLUSSMACHER (Spielfilm / Komédie)

JURASSIC PARK 3D (Spielfilm / Science Fiction)

DIE ALPEN - UNSERE BERGE VON OBEN (Dokumentarfilm / Natur)
THE COMPANY YOU KEEP - DIE AKTE GRANT (Spielfilm / Thriller)
DER FALL WILHELM REICH (Spielfilm / Drama)

LIFE OF PI: SCHIFFBRUCH MIT TIGER (Spielfilm / Drama)

MICHAEL KOHLHAAS (Spielfilm / Drama)

LOST PLACE (Spielfilm / Thriller)

ZUM GEBURTSTAG (Spielfilm / Thriller)

TAFFE MADELS (Spielfilm / Komédie)

NOT FADE AWAY (Spielfilm / Drama)

DABBE - FLUCH DER DAMONEN (Spielfilm / Horror)

DIE KIRCHE BLEIBT IM DORF (Spielfilm / Komédie)

VIJAY UND ICH - MEINE FRAU GEHT FREMD MIT MIR (Spielfilm / Komadie)
HANNI & NANNI 3 (Kinderfilm / Abenteuer)

KICK-ASS 2 (Spielfilm / Komédie)

OSTWIND - ZUSAMMEN SIND WIR FREI (Kinderfilm / Abenteuer)

ONLY GOD FORGIVES (Spielfilm / Action)

ZWEI LEBEN (Spielfilm / Drama)

TRANCE - GEFAHRLICHE ERINNERUNG (Spielfilm / Thriller)

USA
USA
TR

B,L, D

USA

USA, F,
DK

D, N,
DK

GB

10.01.2013
05.09.2013
12.09.2013
25.07.2013
05.09.2013
26.12.2012
12.09.2013
19.09.2013
19.09.2013
04.07.2013
26.09.2013
12.09.2013
23.08.2012
05.09.2013
09.05.2013
15.08.2013
21.03.2013

18.07.2013

19.09.2013

08.08.2013

FFA Filmforderungsanstalt - Gro3e Prasidentenstral3e 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de

VERLEIHER

20th Century Fox
Universal
Alamode
Concorde
Movienet

20th Century Fox
polyband

NFP

X Verleih AG
20th Century Fox
Paramount
AF-Media
Camino

Senator
Universal
Universal

Constantin

Tiberius

farbfilm

20th Century Fox

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER
LFD. MONAT

16.991
14.708
13.821
13.451
13.277
12.135
11.783
11.502
11.363
11.298
11.108
10.535

9.980

9.070

8.447

8.349

8.316

8.084

7.900

7.794

BESUCHER
SEIT START

2.566.957
14.708
13.821

124.332
13.277

2.207.107
11.783
11.502
11.363

554.364
11.108
10.535

506.968

9.070

860.145

111.131

832.269

60.646

7.900

50.857



I Filmhitliste September 2013

RANG

61
62
63
64
65
66

67

68
69
70
71

72

73

74
75
76
77
78
79
80

FILMTITEL

OH BOY (Spielfilm / Komddie)
PAPADOPOULOS & SOHNE (Spielfilm / Komédie)
7 TAGE IN HAVANNA (Spielfilm / Episodenfilm)

EPIC - VERBORGENES KONIGREICH (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick)

ICE AGE 4 - VOLL VERSCHOBEN (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick)
WHAT HAPPINESS IS (Dokumentarfilm / Gesellschaft)

BOTTLED LIFE - NESTLES GESCHAFTE MIT DEM WASSER (Dokumentarfilm /

Gesellschaft)
DAS IST DAS ENDE (Spielfilm / Komddie)

FLIEGENDE LIEBENDE (Spielfilm / Komddie)
HASTA LA VISTA, SISTER! (Spielfilm / Drama)
DAS LEBEN IST NICHTS FUR FEIGLINGE (Spielfilm / Komédie)

DER GROSSE GATSBY (Spielfilm / Drama)

BEFORE MIDNIGHT (Spielfilm / Drama)

DIE SCHONEN TAGE (Spielfilm / Drama)

FIRST POSITION - BALETT IST IHR LEBEN (Dokumentarfilm / Musikfilm)
CAN'T BE SILENT (Dokumentarfilm / Musikfilm)

QUARTETT (Spielfilm / Komdodie)

DIE OSTSEE VON OBEN (Dokumentarfilm / Natur)

CAMILLE - VERLIEBT NOCHMAL (Spielfilm / Komddie)

3 ZIMMER/KUCHE/BAD (Spielfilm / Komédie)

GB
F,E
USA
USA

CH, D,
USA
USA

GB

AUS,
USA
USA,
GR

USA

GB

01.11.2012
27.06.2013
11.07.2013
16.05.2013
02.07.2012
01.08.2013

12.09.2013

08.08.2013
04.07.2013
29.08.2013
18.04.2013

16.05.2013

06.06.2013

19.09.2013
04.07.2013
15.08.2013
24.01.2013
23.05.2013
15.08.2013
04.10.2012

FFA Filmforderungsanstalt - GroB3e Prasidentenstrale 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de

VERLEIHER

X Verleih AG
Neue Visionen

Alamode

20th Century Fox
20th Century Fox

Kinostar
W-film

Sony

Tobis Film

X Verleih AG
NFP

Warner Bros.

Prokino

Wild Bunch
Ascot Elite
Neue Visionen
DCM

comfilm
Movienet
Zorro

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER

LFD. MONAT

7.423
7.366
7.297
7.219
7.070
6.887

6.687

6.497
6.365
6.348
6.268

6.234

6.037

5.924
5.915
5.669
5.638
5.582
5.411
5.279

BESUCHER
SEIT START

376.469
47.261
28.096

1.102.554
6.695.609
9.267

6.687

299.828
60.782
14.084

283.239

1.332.227

107.531

5.924
32.480
9.079
331.818
84.085
10.281
92.196



I Filmhitliste September 2013

RANG

81
82
83
84
85
86
87
88
89
90

91

92
93

94

95
96
97
98
99
100

FILMTITEL

UMMAH - UNTER FREUNDEN (Spielfilm / Drama)

DIE CROODS (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick)

PITCH PERFECT (Spielfilm / Komédie)

WIR WOLLTEN AUFS MEER (Spielfilm / Drama)

LOSE YOUR HEAD (Spielfilm / Drama)

DER GESCHMACK VON APFELKERNEN (Spielfilm / Drama)

DIE MIT DEM BAUCH TANZEN (Dokumentarfilm / Gesellschaft)
HANNAH ARENDT (Spielfilm / Drama)

PROMISED LAND (Spielfilm / Drama)

GOLD (Spielfilm / Western)

THE LOOK OF LOVE (Spielfilm / Komodie)

MADAGASCAR 3: FLUCHT DURCH EUROPA (Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick)

FUNF FREUNDE 2 (Kinderfilm / Abenteuer)
THE CONGRESS (Animation/Zeichentrick / Science Fiction)

DAS GLUCK DER GROSSEN DINGE (Spielfilm / Drama)
STAR TREK INTO DARKNESS (Spielfilm / Science Fiction)
TANGO LIBRE (Spielfilm / Drama)

THE BROKEN CIRCLE (Spielfilm / Drama)

DIE NORDSEE - UNSER MEER (Dokumentarfilm / Natur)
R.E.D. - ALTER. HARTER. BESSER. (Spielfilm / Action)

USA
USA

D,LF
USA

GB,
USA

USA

D, IL,
PL, F, B,

USA
USA
B, L, F
B, NL

USA

12.09.2013
21.03.2013
20.12.2012
13.09.2012
19.09.2013
26.09.2013
20.06.2013
10.01.2013
20.06.2013
15.08.2013

29.08.2013

02.10.2012

31.01.2013

12.09.2013

11.07.2013
09.05.2013
13.06.2013
25.04.2013
18.04.2013
28.10.2010

FFA Filmforderungsanstalt - GroB3e Prasidentenstrale 9 - 10178 Berlin - Tel.: +49 (0)30-27577-0 - Fax: +49 (0)30-27577-111 - www.FFA.de

VERLEIHER

Senator

20th Century Fox

Universal
Wild Bunch
PRO-FUN
Concorde
Zorro

NFP
Universal
Piffl

Alpenrepublik

Paramount

Constantin
Pandora

Pandastorm
Paramount
Movienet
Pandora
polyband
Concorde

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHER
LFD. MONAT

5.227
5.181
5.116
5.026
4.731
4.387
4.327
4.269
4.138
4.087

4.027

3.946

3.894

3.846

3.778
3.746
3.717
3.474
3.396
3.374

BESUCHER
SEIT START

5.227
2.343.468
1.101.651

51.522
4.731
4.387

37.226

462.822
38.539
13.717

8.154

3.966.891

1.123.745

3.846

15.205
1.522.856
48.227
125.957
82.421
889.086



