

RANG	FILMTITEL	LAND	START	VERLEIHER	BESUCHER LFD. MONAT	BESUCHER SEIT START
1	WHITE HOUSE DOWN (Spielfilm / Action)	USA	05.09.2013	Sony	952.146	952.146
2	WIR SIND DIE MILLERS (Spielfilm / Komödie)	USA	29.08.2013	Warner Bros.	819.274	998.468
3	FEUCHTGEBIETE (Spielfilm / Komödie)	D	22.08.2013	Majestic	652.876	839.718
4	DIE SCHLÜMPFE 2 (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick)	USA	01.08.2013	Sony	474.438	2.312.406
5	PLANES (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick)	USA	29.08.2013	Walt Disney	429.487	699.570
6	CHRONIKEN DER UNTERWELT - CITY OF BONES (Spielfilm / Fantasy/Märchen)	CDN, D	29.08.2013	Constantin	410.386	478.711
7	ICH - EINFACH UNVERBESSERLICH 2 (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick)	USA	04.07.2013	Universal	398.189	3.460.092
8	DA GEHT NOCH WAS (Spielfilm / Komödie)	D	12.09.2013	Constantin	328.552	328.552
9	R.E.D. 2 (Spielfilm / Action)	USA	12.09.2013	Concorde	304.662	304.662
10	PERCY JACKSON: IM BANN DES ZYKLOPEN (Spielfilm / Fantasy/Märchen)	USA	15.08.2013	20th Century Fox	246.078	522.052
11	RIDDICK - ÜBERLEBEN IST SEINE RACHE (Spielfilm / Science Fiction)	USA	19.09.2013	Universum	244.681	244.681
12	PAIN & GAIN (Spielfilm / Komödie)	USA	22.08.2013	Paramount	231.657	596.038
13	PAULETTE (Spielfilm / Komödie)	F	18.07.2013	Neue Visionen	230.289	343.217
14	ELYSIUM (Spielfilm / Science Fiction)	USA	15.08.2013	Sony	211.569	973.605
15	2 GUNS (Spielfilm / Action)	USA	26.09.2013	Sony	163.182	163.182
16	LONE RANGER (Spielfilm / Western)	USA	08.08.2013	Walt Disney	132.518	971.281
17	DAMPFNUDELBLUES (Spielfilm / Komödie)	D	01.08.2013	Constantin	131.612	445.186
18	THE WORLD'S END (Spielfilm / Komödie)	GB	12.09.2013	Universal	116.878	116.878
19	R.I.P.D. (Spielfilm / Action)	USA	29.08.2013	Universal	100.379	186.770
20	MR. MORGAN'S LAST LOVE (Spielfilm / Drama)	D, B	22.08.2013	Senator	99.243	110.426



RANG	FILMTITEL	LAND	START	VERLEIHER	BESUCHER LFD. MONAT	BESUCHER SEIT START
21	KEINOHRHASE UND ZWEIOHRKÜKEN (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick)	D	26.09.2013	Warner Bros.	62.011	62.011
22	ONE DIRECTION: THIS IS US (Dokumentarfilm / Musikfilm)	USA	12.09.2013	Sony	59.890	59.890
23	DAS MÄDCHEN WADJDA (Spielfilm / Drama)	D, KSA	05.09.2013	Koch Media	59.716	59.716
24	CONJURING - DIE HEIMSUCHUNG (Spielfilm / Horror)	USA	01.08.2013	Warner Bros.	57.594	434.679
25	PORTUGAL MON AMOUR (Spielfilm / Komödie)	F	29.08.2013	Prokino	53.607	56.260
26	KINDSKÖPFE 2 (Spielfilm / Komödie)	USA	18.07.2013	Sony	52.309	1.405.229
27	GLORIA (Spielfilm / Drama)	RCH	08.08.2013	Alamode	50.565	84.813
28	FRANCES HA (Spielfilm / Komödie)	USA	01.08.2013	MFA	47.490	90.831
29	WOLVERINE: WEG DES KRIEGERS (Spielfilm / Science Fiction)	USA	25.07.2013	20th Century Fox	47.307	891.094
30	DIE MONSTER UNI (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick)	USA	20.06.2013	Walt Disney	44.935	1.369.884
31	PARANOIA - RISKANTES SPIEL (Spielfilm / Thriller)	GB	19.09.2013	STUDIOCANAL	43.653	43.653
32	THE BLING RING (Spielfilm / Drama)	USA	15.08.2013	Tobis Film	38.302	130.109
33	V8 - DU WILLST DER BESTE SEIN (Kinderfilm / Abenteuer)	D	26.09.2013	Universal	35.988	35.988
34	KÖNIG VON DEUTSCHLAND (Spielfilm / Komödie)	D	05.09.2013	Zorro	30.272	30.272
35	LA GRANDE BELLEZZA (Spielfilm / Drama)	I, F	25.07.2013	DCM	29.628	78.943
36	DJANGO UNCHAINED (Spielfilm / Western)	USA	17.01.2013	Sony	27.391	4.487.234
37	GELD HER ODER AUTSCH'N! (Spielfilm / Komödie)	D	05.09.2013	Universum	25.118	25.118
38	NACHTZUG NACH LISSABON (Spielfilm / Drama)	D, CH, P	07.03.2013	Concorde	21.626	799.645
39	ZIEMLICH BESTE FREUNDE (Spielfilm / Komödie)	F	05.01.2012	Senator	21.548	9.101.912
40	DIE UNFASSBAREN - NOW YOU SEE ME (Spielfilm / Thriller)	USA	11.07.2013	Concorde	18.886	508.627



RANG	FILMTITEL	LAND	START	VERLEIHER	BESUCHER LFD. MONAT	BESUCHER SEIT START
41	SCHLUSSMACHER (Spielfilm / Komödie)	D	10.01.2013	20th Century Fox	16.991	2.566.957
42	JURASSIC PARK 3D (Spielfilm / Science Fiction)	USA	05.09.2013	Universal	14.708	14.708
43	DIE ALPEN - UNSERE BERGE VON OBEN (Dokumentarfilm / Natur)	D	12.09.2013	Alamode	13.821	13.821
44	THE COMPANY YOU KEEP - DIE AKTE GRANT (Spielfilm / Thriller)	USA	25.07.2013	Concorde	13.451	124.332
45	DER FALL WILHELM REICH (Spielfilm / Drama)	Α	05.09.2013	Movienet	13.277	13.277
46	LIFE OF PI: SCHIFFBRUCH MIT TIGER (Spielfilm / Drama)	USA	26.12.2012	20th Century Fox	12.135	2.207.107
47	MICHAEL KOHLHAAS (Spielfilm / Drama)	F, D	12.09.2013	polyband	11.783	11.783
48	LOST PLACE (Spielfilm / Thriller)	D	19.09.2013	NFP	11.502	11.502
49	ZUM GEBURTSTAG (Spielfilm / Thriller)	D, F	19.09.2013	X Verleih AG	11.363	11.363
50	TAFFE MÄDELS (Spielfilm / Komödie)	USA	04.07.2013	20th Century Fox	11.298	554.364
51	NOT FADE AWAY (Spielfilm / Drama)	USA	26.09.2013	Paramount	11.108	11.108
52	DABBE - FLUCH DER DÄMONEN (Spielfilm / Horror)	TR	12.09.2013	AF-Media	10.535	10.535
53	DIE KIRCHE BLEIBT IM DORF (Spielfilm / Komödie)	D	23.08.2012	Camino	9.980	506.968
54	VIJAY UND ICH - MEINE FRAU GEHT FREMD MIT MIR (Spielfilm / Komödie)	B, L, D	05.09.2013	Senator	9.070	9.070
55	HANNI & NANNI 3 (Kinderfilm / Abenteuer)	D	09.05.2013	Universal	8.447	860.145
56	KICK-ASS 2 (Spielfilm / Komödie)	USA	15.08.2013	Universal	8.349	111.131
57	OSTWIND - ZUSAMMEN SIND WIR FREI (Kinderfilm / Abenteuer)	D	21.03.2013	Constantin	8.316	832.269
58	ONLY GOD FORGIVES (Spielfilm / Action)	USA, F, DK	18.07.2013	Tiberius	8.084	60.646
59	ZWEI LEBEN (Spielfilm / Drama)	D, N, DK	19.09.2013	farbfilm	7.900	7.900
60	TRANCE - GEFÄHRLICHE ERINNERUNG (Spielfilm / Thriller)	GB	08.08.2013	20th Century Fox	7.794	50.857



RANG	FILMTITEL	LAND	START	VERLEIHER	BESUCHER LFD. MONAT	BESUCHER SEIT START
61	OH BOY (Spielfilm / Komödie)	D	01.11.2012	X Verleih AG	7.423	376.469
62	PAPADOPOULOS & SÖHNE (Spielfilm / Komödie)	GB	27.06.2013	Neue Visionen	7.366	47.261
63	7 TAGE IN HAVANNA (Spielfilm / Episodenfilm)	F, E	11.07.2013	Alamode	7.297	28.096
64	EPIC - VERBORGENES KÖNIGREICH (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick)	USA	16.05.2013	20th Century Fox	7.219	1.102.554
65	ICE AGE 4 - VOLL VERSCHOBEN (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick)	USA	02.07.2012	20th Century Fox	7.070	6.695.609
66	WHAT HAPPINESS IS (Dokumentarfilm / Gesellschaft)	Α	01.08.2013	Kinostar	6.887	9.267
67	BOTTLED LIFE - NESTLÉS GESCHÄFTE MIT DEM WASSER (Dokumentarfilm / Gesellschaft)	CH, D, USA	12.09.2013	W-film	6.687	6.687
68	DAS IST DAS ENDE (Spielfilm / Komödie)	USA	08.08.2013	Sony	6.497	299.828
69	FLIEGENDE LIEBENDE (Spielfilm / Komödie)	E	04.07.2013	Tobis Film	6.365	60.782
70	HASTA LA VISTA, SISTER! (Spielfilm / Drama)	GB	29.08.2013	X Verleih AG	6.348	14.084
71	DAS LEBEN IST NICHTS FÜR FEIGLINGE (Spielfilm / Komödie)	D	18.04.2013	NFP	6.268	283.239
72	DER GROSSE GATSBY (Spielfilm / Drama)	AUS, USA	16.05.2013	Warner Bros.	6.234	1.332.227
73	BEFORE MIDNIGHT (Spielfilm / Drama)	USA, GR	06.06.2013	Prokino	6.037	107.531
74	DIE SCHÖNEN TAGE (Spielfilm / Drama)	F	19.09.2013	Wild Bunch	5.924	5.924
75	FIRST POSITION - BALETT IST IHR LEBEN (Dokumentarfilm / Musikfilm)	USA	04.07.2013	Ascot Elite	5.915	32.480
76	CAN'T BE SILENT (Dokumentarfilm / Musikfilm)	D	15.08.2013	Neue Visionen	5.669	9.079
77	QUARTETT (Spielfilm / Komödie)	GB	24.01.2013	DCM	5.638	331.818
78	DIE OSTSEE VON OBEN (Dokumentarfilm / Natur)	D	23.05.2013	comfilm	5.582	84.085
79	CAMILLE - VERLIEBT NOCHMAL (Spielfilm / Komödie)	F	15.08.2013	Movienet	5.411	10.281
80	3 ZIMMER/KÜCHE/BAD (Spielfilm / Komödie)	D	04.10.2012	Zorro	5.279	92.196



	FILMTITEL	LAND	START	VERLEIHER	BESUCHER LFD. MONAT	
81	UMMAH - UNTER FREUNDEN (Spielfilm / Drama)	D	12.09.2013	Senator	5.227	5.227
82	DIE CROODS (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick)	USA	21.03.2013	20th Century Fox	5.181	2.343.468
83	PITCH PERFECT (Spielfilm / Komödie)	USA	20.12.2012	Universal	5.116	1.101.651
84	WIR WOLLTEN AUFS MEER (Spielfilm / Drama)	D	13.09.2012	Wild Bunch	5.026	51.522
85	LOSE YOUR HEAD (Spielfilm / Drama)	D	19.09.2013	PRO-FUN	4.731	4.731
86	DER GESCHMACK VON APFELKERNEN (Spielfilm / Drama)	D	26.09.2013	Concorde	4.387	4.387
87	DIE MIT DEM BAUCH TANZEN (Dokumentarfilm / Gesellschaft)	D	20.06.2013	Zorro	4.327	37.226
88	HANNAH ARENDT (Spielfilm / Drama)	D, L, F	10.01.2013	NFP	4.269	462.822
89	PROMISED LAND (Spielfilm / Drama)	USA	20.06.2013	Universal	4.138	38.539
90	GOLD (Spielfilm / Western)	D	15.08.2013	Piffl	4.087	13.717
91	THE LOOK OF LOVE (Spielfilm / Komödie)	GB, USA	29.08.2013	Alpenrepublik	4.027	8.154
92	MADAGASCAR 3: FLUCHT DURCH EUROPA (Kinderfilm / Animation/Zeichentrick)	USA	02.10.2012	Paramount	3.946	3.966.891
93	FÜNF FREUNDE 2 (Kinderfilm / Abenteuer)	D	31.01.2013	Constantin	3.894	1.123.745
94	THE CONGRESS (Animation/Zeichentrick / Science Fiction)	D, IL, PL, F, B, L	12.09.2013	Pandora	3.846	3.846
95	DAS GLÜCK DER GROSSEN DINGE (Spielfilm / Drama)	USA	11.07.2013	Pandastorm	3.778	15.205
96	STAR TREK INTO DARKNESS (Spielfilm / Science Fiction)	USA	09.05.2013	Paramount	3.746	1.522.856
97	TANGO LIBRE (Spielfilm / Drama)	B, L, F	13.06.2013	Movienet	3.717	48.227
98	THE BROKEN CIRCLE (Spielfilm / Drama)	B, NL	25.04.2013	Pandora	3.474	125.957
99	DIE NORDSEE - UNSER MEER (Dokumentarfilm / Natur)	D	18.04.2013	polyband	3.396	82.421
100	R.E.D ÄLTER. HÄRTER. BESSER. (Spielfilm / Action)	USA	28.10.2010	Concorde	3.374	889.086